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Sprava Zelezniéni dopravni cesty




Správa železniční dopravní cesty, státní organizace



Stavební správa východ


Nerudova 1


772 58 Olomouc


Re: 
Question No. 10:
The bill of quantities of the platform does not involve the item concerning the delivery and installation of the guiding section having the function of the warning stripe of the width of 400 mm and the yellow spraying-coat of the safety stripe of the width of 150 mm.

We hereby ask you for the explanation of the particular issue.
Answer:
This particular item will not be part of the bill of quantities; the contractor will specify this job concerning the platform slabs within the bill of quantities of items through particular items (Section 92).

Question No. 11:
Some of the structures specify item no. B 1.1.3 – Works of art delivered to the contractor. The project documentation does not mention any works of art.

We hereby ask you for the explanation of the particular issue.
Answer:
The said item is not part of the works delivered by the contractor; it will not be evaluated (it will be zero).

Question No. 12:
Some of the structures specify item no. B 1.1.7 – Others. 

We hereby ask you for an exact specification of the jobs which are part of this item.
Answer:
The said secondary budgetary costs have not been removed out of some of the SO and PS by mistake during the SR completion. The contractor will involve the secondary budgetary costs in the bill of quantities of items of particular SO and PS. 

Question No. 13:
The additional information No.2  have been sent with new bills of quantities. These new bills of quantities specify, within some of the structures, percentage rates of some of the secondary budgetary costs.

The following structures are involved: PS 23-14-01, PS 23-14-02 and SO 23-14-01 and the following secondary budgetary costs: construction site plants and equipment, difficult working conditions, geodetic activities of the contractor and coordination activities of the contractor. The percentage rates are not specified in connection with the other structures.

We hereby ask you for the explanation of the particular issue.
Answer:
The said secondary budgetary costs have not been removed out of some of the SO and PS by mistake during the SR completion. The contractor will involve the secondary budgetary costs in the bill of quantities of items of particular SO and PS. 
Question No. 14:
Is the client willing to admit that the staff members playing “auxiliary roles” may differ from the staff members playing “primary roles”?
Answer:
According to the provisions of Article 9.7 on Instructions for the Contractor which are part of the tender documentation, the position of every staff member playing the “auxiliary role” will always be represented by any of the staff members playing the “primary role”. The contractor is therefore not allowed to let other people different from the staff members playing the “primary role” to hold the part  of a staff member playing the “auxiliary role”. Next the Client refers to Additional Information – Annex No. 2, where the Client, in the Answer to Question No. 6, provides detailed reasoning and explanation concerning the particular issue. 

                                                                                          ……………………………………………….
            Dr. Ing. Václav John

       Director of Company Unit

         Stavební správa východ                                                                   


  on the basis of authorisation of

     Správa železniční dopravní cesty,

                 State Company 
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